



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 96/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 59/2021 teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO, HAJA VISTA QUE SERÁ UTILIZADA NAS ESCOLAS PARA ATENDIMENTO DE SALA DE RECURSOS D.I, SURDEZ, VISÃO E NA CLASSE ESPECIAL OS QUAIS CONTRIBUIRÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO E ENTRE OUTROS CONSEQÜENTEMENTE ELEVARÁ O DESEMPENHO ACADÊMICO DO ALUNO. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, **“TIPO MENOR PREÇO Por item”**, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

MONICA R. DE MELLO FARIA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ARAMADOS PEDAGÓGICOS (FORMAS DIFERENTES) M.D.F COLORIDO OU PLÁSTICO 13X19	B&A	AD	UND	6,00	35,00	210,00
4	1	ARCOS – PASSA DENTRO 60 CM PLÁSTICO OU MDF 4 ARCOS C/4 SUPORTE	B&A	APD	UND	8,00	99,00	792,00
14	1	FORMAS GEOMÉTRICAS MDF COLORIDAS COM 08 PEÇAS DE CM	B&A	PS	KIT	10,00	24,00	240,00
23	1	OBSTÁCULOS COM SALTO ELEVADO 50 CM ALTURA 4 BASTÕES E 4 BASES EM MDF OU PLÁSTICO	B&A	OSE	UND	10,00	77,00	770,00
25	1	RELÓGIO DE PAREDE 26 CM REDONDO DE MATERIAL PLASTICO	PLASFO RT	PLA112	UND	20,00	40,60	812,00
26	1	SOROBAN EM PLÁSTICO 24/8CM	BRINK MOBIL	ML	UND	10,00	52,97	529,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

27	1	TÚNEIS PEDAGÓGICOS SANFONADOS 4 MTSX55CM DIÂMETRO COLORIDO COM MATERIAL DE NAPA	SONHO DE CRIANÇA	127	UND	4,00	269,00	1.076,00
TOTAL								4.429,70
RCK BRINQUEDOS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
21	1	JOGO XADREZ BRAILLE 32 PEÇAS MDF 40X40X3,3 CM ADAPTADO	CARLU	1780	UND	10,00	163,00	1.630,00
TOTAL								1.630,00
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ALINHAVO FORMAS GEOMÉTRICAS EM MDF 17X25 CM (TÊNIS , LETRAS , NÚMEROS , FRUTAS)	CARLU	3021	KIT	8,00	33,00	264,00
5	1	BAMBOLE E.V.A OU PLÁSTICO 90CM	LIG LIG	BAMBOL E	UND	20,00	9,47	189,40
7	1	BLOCOS DE MONTAR (LEGO PEÇAS MÉDIAS) PLASTICO, COLORIDO, TAMANHO 4,3 CMX3CM	LIG LIG	150PÇS	KIT	8,00	54,00	432,00
8	1	BOLA DE FUTSAL COM GUIZO LAMINADO 32 GOMOS	JOTT PLAY	BOLA	UND	10,00	176,00	1.760,00
13	1	FANTOCHA FAMÍLIA PEQUENO DE MÃO EM TECIDO DE FELTRO	LIG LIG	DIVERSO S	KIT	5,00	110,00	550,00
15	1	JOGO DA MEMÓRIA EM BRAILLE C/ 20 PEÇAS EM M.D.F 7,5X7,5 CM	FUND	1579	UND	10,00	84,00	840,00
16	1	JOGO DA MEMÓRIA EM LIBRAS MDF 56 PEÇAS	FUND	1404	UND	10,00	53,00	530,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

		5X5X0,3 CM						
17	1	JOGO DE VARETA INFANTIL 31 VARETAS COLORIDAS DE PLÁSTICO.	DIVPL AST	JG VARETAS	CX	20,00	8,00	160,00
18	1	JOGO EM BRAILLE DOMINÓ M.D.F 28 PEÇAS	SIMQU E	589	UND	10,00	40,00	400,00
20	1	JOGO QUEBRA CABEÇA EM LIBRAS TEMA ALFABETO, IMAGENS 10 PEÇAS 280X180X2,8MM.	FUND	1468	UND	10,00	127,67	1.276,70
TOTAL								6.402,10
VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	ALFABETO MÓVEL PEQUENO EMBORRACHADO E.V.A COLORIDO C/ 36 PEÇAS/ LETRAS	JOTT PLAY		POTE	15,00	23,00	345,00
6	1	BENGALA DOBRÁVEL PARA DEFICIENTE VISUAL BASTÃO DOBRÁVEL P/ CEGOS - PADRÃO	MULTI LASER		UND	10,00	51,00	510,00
10	1	CONES DE TREINAMENTO ALTURA 30 CM COM 25 PEÇAS, COLORIDO EM PLÁSTICO	VKG		UND	20,00	190,00	3.800,00
11	1	CUBOS DE ATIVIDADES PARA COORDENAÇÃO MOTORA (ABOTOAR, AMARRAR, ZIPAR, ETC) (TAMANHO MÉDIO) E.V.A EM FELTRO, COLORIDO 16X16X16 CM	JOTT PLAY		KIT	10,00	49,00	490,00
22	1	LUPA TIPO RÉGUA PORTÁTIL EM ACRÍLICO TRANSP.. 15.0X1.0X3.0 CM	LARAT EC		UND	10,00	57,95	579,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

24	1	QUEBRA CABEÇA (PEÇAS MÉDIAS) 10 UNIDADES CD	JOTT PLAY		UND	8,00	125,00	1.000,00
		DINOSSAURO, MAPAS, PAISAGEM- TAMANHO 19X14 CM						
TOTAL								6.724,50

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 19.186,30 (Dezenove Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais e Trinta Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 19/08/2021.

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira